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HEAD UUT AASTAT! 
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10 huvitavat fakti hobuste kohta 

 

 

 

1. Hobused on kõigi maismaaloomade seas suurimate silmadega. Nende silmad asuvad pea 

külgedel, mis tagab peaaegu 350-

kraadise vaatevälja.  

2. Hobuste hambad kasvavad kogu elu 

jooksul. See on seotud asjaoluga, et 

looduses toituvad hobused jämedast 

taimsest toidust, mis järk-järgult kulutab 

hambaemaili. 

3. Hobused omavad fenomenaalset 

mälu, mis võib säilida kogu elu jooksul. 

Nad suudavad mäletada inimesi, kohti ja 

sündmusi isegi paljude aastate 

möödudes. See omadus aitab neil 

orienteeruda maastikul ja ära tunda tuttavaid inimesi. 

4.  Hobuse süda kaalub umbes 4,5 kg ja suudab maksimaalse koormuse juures pumbata kuni 75 

liitrit verd minutis. Võrdluseks: inimese süda kaalub umbes 300 grammi.  

5. Hobustel on unikaalne empaatiavõime. Nad suudavad tunda inimeste ja teiste hobuste 

emotsionaalset seisundit, reageerides muutustele käitumises ja füsioloogias.  

6. Hobused suudavad eristada värve, kuigi mitte nii hästi kui inimesed. Nende nägemist võib 

võrrelda inimese värvipimedusega – nad eristavad kõige paremini sinist ja rohelist värvi, kuid 

võivad segi ajada punase ja rohelise.  

7. Hobuse aju kaalub umbes 623 grammi, mis on ligikaudu poole vähem kui inimese aju. Siiski on 

hobused väga intelligentsed ja suudavad lahendada keerulisi ülesandeid. Nad suudavad meelde 

jätta kuni 100 erinevat käsku ja seostada need teatud tegevustega. 

8. Hobused on väga hea kuulmisega. Nende kõrvad võivad pöörata 180 kraadi, mis võimaldab neil 

kuulda helisid kõikidest suundadest. Kumbki kõrv võib liikuda iseseisvalt, mis võimaldab hobusel 

kuulata samaaegselt erinevaid helisid. 

9. Hobused on sotsiaalsed loomad ja elavad looduses karjades, mida nimetatakse tabuunideks. 

Tabuunis valitseb range hierarhia, mille eesotsas on tavaliselt kogenud mära. Selline sotsiaalne 

struktuur aitab hobustel tõhusalt kaitsta end kiskjate eest ja leida toitu. 

10. Hobused on fenomenaalselt õpivõimelised. Nad suudavad meelde jätta keerukaid tegevuste 

jadasid ja neid isegi pika aja möödudes täita. Seda võimet kasutatakse tsirkuseetendustes ja 

hobuste õpetamisel keeruliste dressuuri elementide sooritamiseks. 
 

 
 
Detsembris toimus koolis palju erinevaid huvitavaid üritusi. Selles 
numbris räägime vaid mõnest neist, kuid kindlasti kirjutame neist ka 
järgmistes numbrites. 
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Esimene advent Mustvee koolis 
 

 

 

 

Mustvee kooli aulas toimus 1. detsembril esimese tunni ajal esimesele advendile pühendatud 

üritus. 

Kõik õpilased 1. kuni 9. klassini esinesid selle püha auks. Nad lugesid luuletusi ja laulsid laule. 

 Näiteks laulis 5.b klass koos oma klassijuhatajaga laulu „Tasa heliseb kelluke väljal”, 

klassijuhataja mängis akordionit.  

Pärast seda, kui kõik klassid olid esinenud, hakkasid igast klassist üks-kaks inimest välja tulema, 

et lugeda luuletusi ja soove esimese advendi auks.  Pärast seda, kui õpilased olid oma soovid ette 

lugenud,   riputasid nad oma kaardid heade soovidega jõulupuule, mis seisab saalis.  

Pärast  kaartide riputamist andis õppejuht igale klassile esimese advendi küünla. Pärast kontserti 

läksid kõik oma tundidesse.  

Kätte on jõudnud kauaoodatud aastaaeg – maagilised  pühad  ja soovide täitumise aeg. 
 

                                                                                                                Polina Amelkina, 5.b klass 
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Sõbralikud soovid 
 

 

 

Kogu detsembri jooksul lendasid koolis ringi ümbrikud uusaasta- ja 
jõulusoovidega flashmobi „Soovi ja edasta teisele“ raames. 
Nagu lubasime, avaldame mõned soovid. Õpilased ja õpetajad 
edastasid üksteisele oma soojad soovid. 

 
Õpetajalt õpilasele:  
„Soovin sulle edu õpingutes ja uusi avastusi! Veeda lõbusad pühad 

ja kogu jõudu edasiseks õppimiseks!“ 

 
 

 
Õpetajalt õpetajale: 

«Soovin sulle südamest, 
et sa naerataksid ja lihtsalt elaksid, 

et uus aasta oleks suurepärane, 
positiivne ja särav,  
et sa oleksid terve 

ja et sul oleks kõigeks jõudu!» 

 
Õpilaselt õpetajale: ”Soovin teile häid jõule, tugevaid närve ja rohkem headust. Puhake 
ennast jõudel välja ja ka teie soovid täituvad.” 

 
Õpilaselt õpilasele: «Lõbusat jõulupuhkust! Naudi seda täielikult, et see uus aasta jääks 
kauaks meelde!» 
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SISURIKAS PÄEV 

 
18. detsember oli sisurikas päev. Hommikul kogunesid kõik kooli saali, kus KiVa meeskond 

autasustas lapsi, kes olid täitnud kõik KiVa mängu ülesanded. 

 

Teiseks punktiks selle päeva programmis oli külaskäik Luteri kirikusse, kus kirikuõpetaja Aivo 

Prüük rääkis jõuludest. Kõik koos laulsime kuulsat jõululaulu „Püha öö”. See oli väga ilus ja 

pidulik. Kirikut kaunistasid suur sirge kuusk ja palju küünlaid. Kui me lahkusime, pakuti meile 

piparkooke ja kompvekke. 

 

 

Kooli tagasi jõudes kogunesime taas saali õhtuse etenduse proovi tegema. 

Seejärel oli meil pikk lõunapaus, mille jooksul nautisime traditsioonilisi eesti jõulutoite. 

Pärast lõunat avati jõuluturg, kus ühed olid müüjad ja teised ostjad. Turul oli suur valik maitsvaid 

toite ja huvitavaid käsitööesemeid. 
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Õhtul said meie vanemad hinnata oma laste näitlejatalenti, kes esitasid talve muinasjutu „12 kuud”, 

kus osalesid ka õpetajad.  

Ja siis oli tants!                      
         Meie korrespondent 
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JAANUARIKUU  SÜNNIPÄEVALAPSED 

 

 

 

Kristjan Blumbach - 03.jaan. -  8.a klass 

Irina Bõstrova - 08.jaan. - õpetaja 
Matvei Postolenko – 12.jaan. -  4.b klass 
Ade-Liis Soosaar – 12.jaan. - õpetaja 
Robin Reimets – 16. jaan. – 7.a klass 
Natalja Rakša-Kruus – 17. jaan.-  õpetaja  
Sofia Lepp - 17. jaan.-  4.a klass 
Uljana Lunina – 23. jaan. – 5.b klass 
Evi Štukert – 25. jaan- psühholoog 

Veniamin Šmutov - 27.jaan – 4.b klass 

Veronika Kolpakova - 27.jaan – 8.b klass 

Polina Amelkina - 29.jaan – 5.b klass 
 
 
 
 

 


